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aktualnści

Gmina w obiektywie

Modernizacja / wymiana ogrodzenia na systemowe od strony ulicy Szkolnej w Rozłazinie, 
jak i również ogrodzenie nowego obiektu sali gimnastycznej.
Parkingi i zatoka autobusowa bezwzględnie poprawia bezpieczeństwo dzieci i polepszy 
warunki parkowania rodziców i nauczycieli.

W trakcie realizacji - ul. Osiedlowa 
(Bożepole Wielkie)
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aktualności

ul. Osiedlowa 
(Bożepole Wielkie)

Gmina uzyskała dofinan-
sowanie w ramach PROW 
2014-2020.

ul. Zagrodowa (Strzebielino)

Droga utwardzona płyta-
mi IOMB w ramach zadań 
własnych gminy.

ul. Kwiatowa (Strzebielino)

Droga utwardzona płytami 
IOMB w ramach zadań włas-
nych gminy.

ul. Wyszyńskiego (Strzebielino)

Zrealizowane w ramach dofinansowania 
PROW 2014-2020.
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XXXVIII/2017 sesja
Rady Gminy Łęczyce

Napędzajmy nasz 
umysł

• uchwała Nr XXXVIII/42/2017 w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Łęczyce na 2017 rok.

• uchwała Nr XXXVIII/43/2017 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęczy-
ce na lata 2016 – 2024.

Na XXXVIII/2017 sesji w dn. 8 maja 2017 r. Rada Gminy
Łęczyce podjęła uchwały jak niżej:

§

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju
Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca
w obszary wiejskie

Operacja realizowana przez Gminę 
Łęczyce pn. Budowa drogi gmin-

nej – ulicy Wyszyńskiego w  Strzebie-
linie Osiedlu mająca na celu: poprawę 
stanu technicznego ulicy Wyszyńskiego, 
wzrost bezpieczeństwa, poprawę parame-
trów użytkowych, poprawę dostępności 
komunikacyjnej do obiektu użyteczno-
ści publicznej, a także zapewnienie lep-
szego połączenia drogi lokalnej z drogą 
publiczną wyższej kategorii współfinan-
sowana jest ze środków Unii Europejskiej 

w ramach poddziałania „Wsparcie inwe-
stycji związanych z tworzeniem, ulepsza-
niem lub rozbudową wszystkich rodzajów 
małej infrastruktury, w tym inwestycji 
w energię odnawialną i w oszczędzanie 
energii” Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014- 2020 na opera-
cje typu „Budowa lub modernizacja dróg 
lokalnych”.
W wyniku realizacji operacji został osiąg-
nięty następujący cel: Podwyższenie para-
metrów technicznych i eksploatacyjnych 

Ludzie, którzy czegoś dokonują, nie czekają, aż ich umysł sta-
nie się siłą napędową ich działania. To oni go napędzają. My 

też powinniśmy to robić. Wskazanym sposobem rozwijania idei 
i planów, rozwiązywania problemów i przezwyciężania trudno-
ści wymagających użycia rozumu jest zastosowanie ,,metody 
mechanicznej”. Jest ona bardzo skuteczna. Z tego tytułu potrzeb-
ny jest tylko ołówek i papier. Zwykły ołówek wraz z papierem 
są najlepszymi narzędziami koncentracji. Dzięki nim zdołamy 
,,uruchomić nasz umysł”.

Gdy zapisujemy jakąś myśl, skupiamy się na niej całkowicie, 
gdyż nasz umysł jest tak skonstruowany, że nie potrafimy my-
śleć o jednej sprawie, a pisać o innej. Jeżeli piszemy coś na pa-
pierze ,,piszemy” to także w naszym umyśle. Odpowiednie testy 
wykazały, że myśl przeniesioną na papier pamiętamy o wiele 
dłużej i lepiej niż myśl nie zapisaną. Jeżeli nauczymy się kon-
centrować za pomocą ołówka i papieru, potrafimy się również 
skupić nawet w niesprzyjających warunkach. Zacznijmy tylko 
coś rysować, to łatwiej nam będzie zebrać myśli. To znakomita 
droga wprawienia w ruch naszego umysłu.

M. Kaliński

drogi poprzez budowę 220 m drogi gmin-
nej w Strzebielinie Osiedlu. Prace zostały 
zakończone w dniu 15.05.2017 r.

Materiał opracowany przez
Urząd Gminy Łęczyce

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 
– Minister Rolnictwa i Rozwoju

aktualnści
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Mój pierwszy krok 
w wolontariat

ŚWIETLICA
PROFILAKTYCZNO - SOCJOTERAPEUTYCZNA W ŁĘCZYCACH

ogłasza nabór kandydatów
na wolontariuszy do pomocy dzieciom:

WOLONTARIAT DAJE SZANSĘ:

Wolontariat daje poczucie, że jest się potrzebnym innym ludziom. (...)
Ale tak naprawdę jest to coś więcej – to zaangażowanie

i odpowiedzialność.

• w odrabianiu zadań domowych
• w nauce języków obcych
• w nauce czytania i pisania
• w organizowaniu czasu wolnego

• wykorzystania własnych umiejętności 
i doświadczeń,

• rozwinięcia zainteresowań,
• zdobycia doświadczenia w nowych 

dziedzinach,
• uzyskania pierwszych kwalifikacji,
• pożytecznego wykorzystania czasu 

wolnego,
• wywarcia wpływu na zmiany społeczne,
• zawarcia przyjaźni,
• zaangażowania się.

Świetlica Profilaktyczno-Socjoterapeutyczna w Łęczycach 84-218 
Łęczyce, ul. Długa 48 B

tel. (58) 678-96-04 lub (58) 672-90-92

Chcesz pomagać innym ????
Jesteś cierpliwy i wyrozumiały???

A może chcesz zdobyć doświadczenie ??
Masz trochę wolnego czasu ?
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nawcz

I Marsz Pamięci
5 maja spotkaliśmy się w Nawczu na I Marszu Pamięci czyli 

Nocnym Marszu na orientację. Niezwykłe to było spotkanie…
Uczestnicy udowodnili, że można uczyć się historii poprzez nie-
typowe działanie. Dlaczego Marsz Pamięci? Staraliśmy się jako 
organizatorzy oddać hołd ofiarom Marszu Śmierci, więźniom 
hitlerowskiego obozu Stutthof. Dlatego też rozpoczęliśmy na 
cmentarzu w Nawczu, tam oddaliśmy hołd pomordowanym… 
bez blichtru i pompatyczności. Spotkanie przypominało dawną 
gawędę wśród przyjaciół, dla których słowo „patriotyzm” niesie 
w sobie nieprzemijającą wartość. Pan Wójt naszej Gminy wraz 
z Panią Dyrektor GIKiB przywitali uczestników Marszu i po-
dziękowali za tak liczne przybycie. Pan Tadeusz Spierewka, Dy-
rektor ZKiW w Rozłazinie, zabrał nas w przeszłość opowiadając 
o ludziach, którzy tu zginęli. Cicho się zrobiło w tym lesie i tak 
jakoś niezwykle, gdy staliśmy wszyscy wsłuchani w tą opowieść. 
Kwiatami i światełkami pamięci uczciliśmy pomordowanych. 
Na starcie Marszu stanęło 17 zespołów, w tym jedna ekipa z Sze-
muda i jedna ze Słupska. Trasa prowadziła poprzez lasy i pola 
i liczyła 6,5 km. Na trasie umieściliśmy 6 punktów kontrolnych 
z zadaniami do wykonania. Był wśród nich test, poszukiwa-
nie łusek po kulach, krojenie chleba. Trzeba też było opatrzyć 
rannego, przenieść go i ukryć przed nieprzyjacielem. Wszyst-
kie zadnia miały formę fabularyzowanej opowieści i związane 
były z historią Marszu Śmierci. Uwierzcie mi…w nocy, wśród 
leśnych ostępów, robiło to niesamowite wrażenie.

Wyniki Marszu oceniane były w dwóch kategoriach – w kate-
gorii Ligi Sołeckiej oraz kategorii Open.

W kategorii OPEN laureatami zostali:

I miejsce zespół „nauczyciele” czas 1:17,24 s.
Joanna Łukasiewicz
Krystyna Kleisa – Nagórska
Beata Dawidowska
II miejsce zespół „czarne stopy” czas 1:17,55 s.
Jacek Spierewka
Marta Kiełtyka
Katarzyna Mach

III miejsce zespół „ich troje” czas 1:31,30 s.
Magdalena Nowak
Monika Klawikowska
Barbara Klawikowska

W kategorii Liga Sołecka nagrodzeni zostali:

I miejsce – sołectwo Świetlino, czas 1:07,14 s.
II miejsce – sołectwo Kaczkowo, czas 1:07,30 s.
III miejsce – sołectwo Rozłazino, czas 1:08,15 s.

Podczas gdy Organizatorzy zliczali czasy zespołów, uczestni-
cy Marszu zostali zaproszeni na ciepłą herbatkę i poczęstunek. 
Siedziałam przy stole wypisując dyplomy i obserwowałam za-
wodników. Dochodziła północ. Na sali panował gwar, wszyscy 
rozmawiali o zadaniach, śmiali się…wzruszyła mnie ta nasza 

„wspólność”, to ciepło i poczucie, że jesteśmy tu razem jak przy-
jaciele…Nie planowałam tego, taką atmosferę mogą stworzyć 
tylko ludzie. Dziękuję Wam za to.

Ogrooooomnie dziękuję też strażakom OSP Łęczyce oraz har-
cerzom z 24 Bożepolskiej Drużyny Harcerskiej za pomoc i od-
wagę w nocnym obstawieniu punktów kontrolnych. Dziękuję 
Pani Agnieszce Cierockiej za zaangażowanie i „magiczne” zała-
twienie map trasy Marszu oraz Panu Andrzejowi Wrońskiemu 
za użyczenie quada do zadań specjalnych. Dziękuję wszystkim, 
którzy przyczynili się do organizacji tak niesamowitej imprezy. 
W szczególności jednak dziękuję uczestnikom, którzy stworzyli 
atmosferę pełną niespotykanej energii i ciepła. To dzięki Wam 
możemy zaliczyć tę imprezę do „udanych”. Do zobaczenia za rok.

Hanna Mancewicz
GIKiB
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Gminny Konkurs Recytatorski
,,Rodno Mowa”
W Zespole Kształcenia i Wychowa-

nia w Rozłazinie 4 kwietnia odbył 
się Gminny Konkurs Literatury Kaszub-
skiej ,,Rodno Mowa”. Placówka ta już 12 
rok z rzędu jest organizatorem tego typu 
imprez.

Konkurs sponsorowany był przez 
GIKiB w Łęczycach i miejscową szkołę. 
Głównym organizatorem eliminacji re-
cytatorskich i wystroju sali, w której miał 
on miejsce, byli nauczyciele rozłazińskiej 
szkoły w  osobach: Ewy Antoniewicz, 
Krystyny Kleisa-Nagórskiej, Katarzy-
ny Eikmann, Jolanty Małeckiej i Małgo-
rzaty Elwart. Do konkursu przystąpiło  
12 uczestników z placówek oświatowych 
gminy Łęczyce. 11 z  nich reprezento-
wało szkoły podstawowe, a 1 gimnazja. 
Konkurs swoją obecnością zaszczycili: 
Zbigniew Byczkowski – v-ce prezes  
ZK-P/O Łęczyce, Regina Szczupaczyń-
ska reprezentująca PZ ZKP/O  Lębork 
oraz pracownik Gminnej Instytucji Kul-
tury i Bibliotek w Łęczycach – Magda-
lena Kreft.

Przybyłych uczestników konkursu 
i ich opiekunów oraz zaproszonych go-
ści powitała wicedyrektor szkoły – Joanna 
Łukasiewicz, życząc jednocześnie uczest-
nikom konkursu wysokich notowań 
punktowych. Jury w składzie: Zbigniew 
Byczkowski – przewodniczący komisji 
oraz członkowie: Maria Mielewczyk, Re-
gina Szczupaczyńska i Magdalena Kreft 

ustaliło, iż w grupie wiekowej kl. 1-3 szkół 
podstawowych pierwsze miejsce zajął Jan 
Nierzwicki z ZKiW w Strzebielinie, dru-
gie – Błażej Eikmann, a trzecie Dawid 
Grzenkowicz, obaj z ZKiW w Rozłazi-
nie. Natomiast wyróżnienia w tej grupie 
wiekowej jury przyznało - Nikodemo-
wi Gafke ze SP w Brzeźnie Lęborskim, 
Zuzannie Pajączkowskiej i Annie Stefa-
nowskiej z ZS w Łęczycach. W grupie 
wiekowej klas 4-6 szkół podstawowych 
pierwsze miejsce zajęła Alicja Łukasie-
wicz z ZKiW w Rozłazinie, drugie Klau-
dia Staniszewska z ZKiW w Strzebielinie, 
a trzecie Robert Formela z ZS w Łęczy-
cach. Wyróżnienia w tej grupie wieko-
wej otrzymali: Michalina Jagodzińska 

z ZKiW w Rozłazinie i Paulina Panek 
z ZS w Łęczycach. W kategorii wiekowej 
gimnazja pierwsze miejsce zajęła Anna 
Domska z ZS w Łęczycach. Uczniowie, 
którzy zajęli czołowe lokaty, będą repre-
zentować gminę Łęczyce na Powiatowym 
Konkursie Recytatorskim.

Uczestnicy podczas recytacji zapre-
zentowali bardzo wysoki poziom i z tego 
tytułu otrzymali dyplomy, wyróżnienia 
i nagrody, które ufundowali sponsorzy 
konkursu. W końcowej fazie powyższe-
go wydarzenia, serdeczne podziękowanie 
zarówno uczniom, komisji konkursowej, 
sponsorom, jak i  nauczycielom uczą-
cych języka kaszubskiego złożył dyrektor 
ZKiW w Rozłazinie - Tadeusz Spierewka. 
Gratulacje z tego tytułu.

M. Kaliński
Fot. Jolanta Małecka

rozazino
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Spotkanie Autorskie
z Włodzimierzem Zaczkiem

„Dobro. Im więcej go dajesz
tym więcej dostajesz”

W bibliotece szkolnej w Zespole Szkół 
w Łęczycach 27 kwietnia odbyło się 

spotkanie z Włodzimierzem Zaczkiem – 
pisarzem regionalnym, autorem książek 
o tej tematyce, który jest mieszkańcem 
gminy Luzino. Uczestniczyli w nim ucz-
niowie miejscowego gimnazjum z kl. IIIa 
i IIIb pod przewodnictwem wychowaw-
czyni jednej z tych klas - p. Barbary Koś-
ciółek. Wydarzeniu temu towarzyszyła 
znakomita dekoracja związana z treścią 
spotkania, autorstwa pani bibliotekarki 
Bogusławy Kondratko. Pan Włodzimierz 
Zaczek przez wiele lat aż do emerytury 
pracował zawodowo w Straży Pożarnej 
oraz pełnił również szereg funkcji spo-
łecznych, a wśród nich radnego gminy 
Luzino.

Na stole, przy którym pisarz prowadził 
spotkanie, znajdowało się 5 książek jego 
autorstwa - ,,Była sobie gmina”, ,,Kaszubi”, 
,,Prusacy”, ,,Ocalony”, ,,Nigdy nie chcia-
łem być strażakiem”. Przed omówieniem 
powyższych publikacji wydawniczych 
ich autor przybliżył uczestnikom spot-
kania sytuację Kaszubów pod Zaborem 

W niedzielę 23 kwietnia 2017r. w koś-
ciele parafialnym w  Bożympo-

lu Wielkim gościliśmy zespół ColoRed. 
Mieliśmy okazję wysłuchać pięknego 

koncertu charytatywnego dla małego 
mieszkańca naszej miejscowości - Brun-
ka Kwiatkowskiego. Ten niespełna dwu-
letni chłopiec cierpi na nieuleczalną 

chorobę - zespół Pradera - Williego. Jest 
to bardzo rzadka choroba zwana też 
chorobą wilczego głodu. Maluszkowi 
potrzebna jest codzienna rehabilitacjai 
specjalistyczne leczenie, które może po-
móc i złagodzić skutki tej choroby. Nad 
chłopcem nieustannie czuwa neurolog, 
neurologopeda, endokrynolog, gene-
tyk, dietetyk oraz fizjoterapeuta. Kosz-
ty leczenia są wysokie, więc społeczność 
naszej szkoły wyszła z  inicjatywą zor-
ganizowania koncertu charytatywnego 
dla Bruna. Po Mszy Świętej odbyła się 
zbiórka do puszek na leczenie i rehabi-
litację chłopca. Mieszkańcy oraz goście, 
którzy przybyli na Mszę do naszej para-
fii okazali swoje wielkie serca i chęć po-
mocy Brunowi i jego rodzicom. Dzięki 
Państwa hojności udało się zebrać kwo-
tę 4015,74. Suma ta została już wpłaco-
na na konto Fundacji Pomocy Osobom 

Pruskim, w czasie niepodległości Polski, 
w latach II wojny światowej i po wojnie.

 Była to bardzo cenna informacja po-
przedzająca omówienie prezentowanych 
książek. Spotkanie to w znaczący sposób 
pogłębiło wiedzę gimnazjalistów odnoś-
nie społeczności kaszubskiej w wymie-
nionych okresach czasu. Po omówieniu 
powyższych książek padło szereg py-
tań ze strony uczestników spotkania, na 

które odpowiedział pisarz. Po zakończe-
niu spotkania serdeczne podziękowanie 
gościowi złożyła p. Bogusława Kondratko 
włącznie z wręczeniem wiązanki kwiatów. 
Po spotkaniu szereg osób nabyło prezen-
towane książki wraz z dedykacją ich au-
tora.

M. Kaliński

łęczyce
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bożepole wielkie

Dzień Ziemi 2017 - okiem reportera
Jak obchodzono Dzień Ziemi w Zespole 
Szkół w Bożympolu Wielkim?

Dzień Ziemi, który tradycyjnie przypa-
da na 22 kwietnia to święto niezwykłe, 

specjalne i wyjątkowe. W naszej szkole 
obchodzone jest pod hasłem – „Przyroda 
Mojej Małej Ojczyzny”. Bohaterem tego 
święta jest cała przyroda, cudowny dar 
natury, raj, w którym wszystko, co żyje, 
zakwita za darmo.

W  ramach obchodów Dnia Ziemi 
w tutejszej szkole przygotowano wysta-
wę zdjęć i plastycznych prac konkurso-
wych pod hasłem „Przyroda Mojej Małej 
Ojczyzny”. Zdjęcia oraz prace wykona-
ne przez uczniów szkół podstawowych, 
a także gimnazjów z Gminy Łęczyce.

Wspólne wycieczki i spacery uczniów 
oraz nauczycieli z naszej szkoły były na-
tchnieniem do uwieczniania na plakatach 
ciekawych miejsc z okolicy. Prace można 
było obejrzeć i podziwiać w dniu kon-
kursu. Pięknych i inspirujących miejsc 
w naszym regionie mamy wiele, to: parki, 
stawy, rzeka, lasy, łąki, pola, sady, a także 

przydomowe ogródki. Kolejną atrakcję 
stanowiło podsumowanie konkursów, 
które odbyły się w związku z obchodzo-
nym świętem przyrody i natury. Odbyła 
się część artystyczna w wykonaniu ucz-
niów obu szkół.

Prowadzący uroczystość zwrócili się 
do społeczności szkolnej z takim apelem:

„Drogi człowieku, duży czy mały. Prosimy 
Cię, by nasz świat wspaniały mógł być dla 
nas wspólnym domem. Bez dymu, trucizn 
w rzece, zniszczonych lasów, hałd niepo-
trzebnych śmieci. Pomóż zwierzętom, la-
som, rzekom, wszystkiemu co żyje wokół 
ciebie. Zrobisz to dla siebie i przyrody ca-
łej, w której ze wszystkimi w zgodzie żyć 
chcemy dalej.”

W nawiązaniu do obchodzonego świę-
ta zadajmy sobie kilka pytań, na które 
wbrew pozorom odpowiedź nie jest 
prosta. Przeczytajmy i zastanówmy się 
wspólnie:
1. Czy chcemy mieć dokoła siebie więcej 
betonu czy więcej zieleni?
2. Czy chcemy mieć więcej samochodów 
czy czystsze powietrze?

3. Czy jesteśmy gotowi z czegoś zrezyg-
nować, żeby nie wyginął choć jeden ga-
tunek roślin czy zwierząt?
4. Ile są warte koncerty żab w wiosenne 
wieczory?
5. Czy piękne, czyste i zadbane podwór-
ko jest w stanie zadowolić, skoro wszyst-
kie śmieci z niego zostały wywiezione do 
lasu?
6. Czy spalenie plastików, wypuszczanie 
nieczystości do rzeki to dla nas zysk czy 
strata?

Przeprowadzono również wywiad 
z Panem Mariuszem Kaliszewskim, nad-
leśniczym Nadleśnictwa Strzebielino 
z siedzibą w Luzinie, aby zwrócić uwagę 
na nasze bogactwo przyrodnicze, jakim 
jest las i możliwości rekreacyjne w nim 
zawarte.

„Lesistość i puszczański charakter lasów 
w Gminie Łęczyce”
Gmina Łęczyce przoduje w  ilości la-
sów w  powiecie wejherowskim. Lesi-
stość Gminy, czyli procentowy stosunek 

Niepełnosprawnym „SŁONECZKO”. 
Czas na podziękowania dla osób, które 
zaangażowały się w przygotowanie tego 
przedsięwzięcia. Podziękowania dla pani 
dyrektor Danuty Milewczyk za inicjatywę 
zorganizowania koncertu, dla pań, które 
upiekły piękne „ciasteczka - podzięko-
wania”, dla dziewczynek, które pakowa-
ły ciasteczka, dla księdza proboszcza 

za umożliwienie występu, wsparcie du-
chowe całej inicjatywy oraz piękne sło-
wa skierowane do wiernych i oczywiście 
dla zespołu ColoRed, który umilił nam 
czas swoją obecnością i pokazem talentu 
wokalnego. Ogromne podziękowania dla 
wolontariuszek - PROMYCZKI, jak za-
wsze można na Was liczyć, jesteście nie-
zawodne! Wielki ukłon do pozostałych 

osób zaangażowanych w przygotowanie 
koncertu oraz całej oprawy. Społeczność 
Zespołu Szkół w Bożympolu Wielkim śle 
uściski oraz cieplutkie pozdrowienia dla 
dzielnego Brunka oraz jego troskliwych 
rodziców. Życzymy Wam dużo zdrowia 
kochani!

Pedagodzy i psycholog szkolny



10 Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

powierzchni lasów do ogólnej powierzch-
ni obszaru, wynosi 52 %. Lesistość powia-
tu wejherowskiego również jest wysoka 
i  stanowi 46 %. Tereny leśne na połu-
dnie od Bożegopola są częścią dawnej 
,,Puszczy Kaszubskiej”, natomiast lasy na 
północ od Bożegopola stanowią część 
,,Puszczy Wierzchucińskiej”. Większość 
rezerwatów przyrody na terenie Nad-
leśnictwa Strzebielino jest zlokalizo-
wana w lasach wzdłuż doliny Łeby. Są 
to ,,Paraszyńskie Wąwozy”, ,,Wielistow-
skie Źródliska” i  ,,Wielistowskie Łęgi”  

– ich łączna powierzchnia wynosi około 
70 ha, to jest wielkość np. 70 pełnowy-
miarowych boisk piłkarskich. Rezerwaty 
obejmują najbardziej cenne przyrodniczo 
lasy Nadleśnictwa Strzebielino. Wokół re-
zerwatu ,,Paraszyńskie Wąwozy” biegnie 
ścieżka edukacyjna z 11 stanowiskami, 
którą turysta może przejść w ok 2 go-
dziny. Ścieżka rozpoczyna się i kończy 
przy wiacie za Leśniczówką Paraszynek 
i przebiega pod szczytem Jelenia Góra. 
Ciekawostką jest najwyższa na całym Po-
morzu różnica wzniesień pomiędzy Jele-
nią Górą (221 m n.p.m.) a lustrem wody 
w rzece Łebie w Bożympolu, która wy-
nosi ok 180 m. Dla porównania różnica 
wzniesień pomiędzy szczytem Wieżyca 
(328 m n.p.m.) a lustrem wody w Jeziorze 
Ostrzyckim jest o kilka metrów mniejsza. 
Atrakcyjność turystyczną lasów w Gmi-
nie Łęczyce podkreślają liczne trasy pie-
sze i rowerowe. Z przebiegiem tych tras 
można zapoznać się na stronie interne-
towej Nadleśnictwa.

Wilki

Od kilku lat na terenie Pomorza coraz 
częściej obserwuje się wilki. Wilki przy-
wędrowały do nas ze wschodu zza Wisły, 
początkowo z Obwodu Kaliningradzkie-
go, a potem z lasów kwidzyńskich, gdzie 
były obserwowane już kilkanaście lat 
wcześniej. Aktualnie na terenie wszyst-
kich okolicznych nadleśnictw leśnicy 
obserwują ślady bytności wilków. Zda-
rza się, że wilki są obserwowane za po-
średnictwem ukrytych w lesie kamer czy 
podczas polowania myśliwych na zwie-
rzynę. Na naszym terenie były widywane 
w lasach Świetlińskich i w rejonie Para-
szyna. Na starych przedwojennych ma-
pach zachowały się w pobliżu Bożegopola 
nazwy świadczące o wcześniejszej byt-
ności wilków na tych obszarach. W cza-
sie II wojny światowej odnotowano także 
fakt upolowania wilka w bożepolskich 

lasach. Wilk jest ssakiem podlegającym 
ochronie prawnej, którego pokarm sta-
nowią głównie dziki, jelenie i sarny. Jest 
zwierzęciem bardzo ostrożnym i płochli-
wym, dlatego trudno go zaobserwować 
podczas pobytu w lesie. Najczęściej uni-
ka kontaktu z ludźmi i bezpośrednio nie 
zagraża ludziom.

Sadzenie drzew leśnych
Aktualnie, wiosną wiele nadleśnictw 
w Polsce organizuje wspólne sadzenie 
drzew. Nadleśnictwo Strzebielino zor-
ganizowało akcję sadzenie rodzimych 
gatunków drzew leśnych z udziałem mło-
dzieży szkolnej. Młodzież poznaje w ten 
sposób podstawowe zasady sadzenia 
drzew i uczy się szacunku dla wspólne-
go dobra jakim jest las. W Polsce leśnicy 
posadzą tej wiosny łącznie ok 500 mln 
drzew leśnych. Nadleśnictwo posiada, 
także w swojej ofercie sadzonki drzew 
i krzewów leśnych, które mogą zakupić 
mieszkańcy i właściciele lasów prywat-
nych. Sadzonki podstawowych gatun-
ków drzew leśnych można kupić w cenie 
około 30 groszy za sztukę na szkółce leś-
nej Nadleśnictwa Strzebielino w pobliżu 
miejscowości Zamostne.

Szanuj las
Wiosna to okres największego zagroże-
nia pożarowego w lasach. O tej porze na 
dnie lasu znajduje się dużo łatwopalnych 
materiałów, opadłe liście z poprzednie-
go sezonu, suche gałęzie czy wysuszone 
trawy. Bardzo częstą przyczyną wiosen-
nych pożarów lasu jest wypalanie traw 
w ich pobliżu.
Dlatego apelujemy do mieszkańców, aby 
nie wypalali traw na łąkach!
Przypominamy także o tym, że nie wol-
no wjeżdżać samochodami, motocyklami 
i quadami na nieoznakowane drogi leśne.
Natomiast pies wyprowadzany na spacer 
do lasu musi być na smyczy.
Prosimy także zabierać ze sobą do domu 
puste opakowania po napojach i posił-
kach.”

Mariusz Kaliszewski

Na zakończenie uroczystości, która od-
była się w dniu 25 kwietnia br. dokona-
no podsumowania Gminnego Konkursu 
Plastyczno – Ekologicznego „Przyroda 
Mojej Małej Ojczyzny” oraz szkolnych 

- zbiórki makulatury i plastikowych na-
krętek. Pani dyrektor Danuta Milew-
czyk wraz z Panią Lilianną Koszutowską 

przedstawicielką Nadleśnictwa Strzebie-
lino wręczyły nagrody laureatom:

Kategoria: „Praca plastyczna” kl 0 -I
I miejsce – Alicja Leman kl. 0, Zespół 
Szkół w Bożympolu Wielkim,
II miejsce – Vanessa Bereza kl. Ia, Zespół 
Szkół w Bożympolu Wielkim
III miejsce – Marcelina Dawidowska 
ZKiW w Rozłazinie

Wyróżnienia:
Wiktoria Pikron Zespół Szkół w Bożym-
polu Wielkim,
Agata Rzepka Zespół Szkół i Przedszkola 
w Strzebielinie-Osiedlu,
Anna Bujak Zespół Szkół i Przedszkola 
w Strzebielinie-Osiedlu,

Kategoria: „Praca plastyczna” kl II - IV
I  miejsce – Sebastian Krzos Zespół 
Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie,
II miejsce – Zuzanna Bianga Zespół Szkół 
w Bożympolu Wielkim,
III miejsce – Maja Walczykowska Zespół 
Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie.

Wyróżnienia:
Agnieszka Kwiatkowska kl. IIIb Zespół 
Szkół w Bożympolu Wielkim,,
Michalina Jędrych kl. II SP w Brzeźnie 
Lęborskim,
Róża Lesner kl.IIIa Zespół Szkół w Bo-
żympolu Wielkim.

Kategoria: „Plakat” kl.V-VI
I miejsce – Natalia Maciaszek kl. Vb Ze-
spół Szkół i Przedszkola w Strzebielinie-

-Osiedlu,
II miejsce – Mikołaj Borski kl. Vb Ze-
spół Szkół i Przedszkola w Strzebielinie-

-Osiedlu,
III miejsce – Weronika Kondratko kl. VIb 
ZS w Bożympolu Wielkim.

Wyróżnienia:
Oliwia Loewnau kl. VIa ZS w Bożympo-
lu Wielkim,
Wiktoria Kopeć kl. VIa Zespół Szkół 
w Bożympolu Wielkim,
Kornelia Lesner Kl. Vc Zespół Szkół 
w Bożympolu Wielkim.
Dziękujemy sponsorom Wójtowi Gminy 
Łęczyce Panu Piotrowi Wittbrodt oraz 
Nadleśniczemu Nadleśnictwa Strzebieli-
no z siedzibą w Luzinie Panu Mariuszowi 
Kaliszewskiemu.
 Zapraszamy za rok!

Opracowała: Irena Wejer

bożepole wielkie
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Dzień Europy w Zespole Szkół
w Bożympolu Wielkim
Święto europejskich państw zwane 

Dniem Europy obchodzone jest 5 
lub 9 maja. Dzień 5 maja celebrowany 
jest przez kraje, które nie są członkami 
Unii Europejskiej, jako „Dzień Tole-
rancji, Praw Człowieka i Integracji Eu-
ropejskiej”, natomiast dzień 9 maja jest 
oficjalnym symbolem Unii Europejskiej 
i został ustanowiony w rocznicę przed-
stawienia planu utworzenia Europejskiej 
Wspólnoty Węgla i Stali, zwanego także 
Planem Schumana.

Uczniowie naszej szkoły bardzo ak-
tywnie włączyli się w  obchody przy-
gotowując prace plastyczne oraz stroje 
i symbole nawiązujące stylem i tematyką 
do danego kraju europejskiego.

Uroczyste prezentowanie przez klasy 
Zespołu Szkół ubiorów i symboli odbyło 
się 10 maja na sali gimnastycznej. Gospo-
darzem uroczystości była klasa 3a SP, któ-
ra przedstawiając scenkę pt. „Pociągiem 
zwiedzamy Europę” zabrała wszystkich 
w podróż po wybranych państwach Euro-
py. Zwiedziliśmy między innymi Holan-
dię, Francję, Finlandię, Czechy, Niemcy, 
Szwecję, Włochy, Anglię, Danię i Polskę.

Po krótkiej scenicznej „podróży po-
ciągiem” nastąpiła najważniejsza część 
uroczystości, czyli prezentacja przez 
wszystkie klasy ubiorów i symboli wylo-
sowanego wcześniej kraju europejskie-
go. Prezentacja miała charakter konkursu 
i była oceniana przez jury. Na scenie zro-
biło się barwnie i wesoło za sprawą cieka-
wych i pomysłowych przebrań uczniów. 
Mogliśmy zobaczyć tancerki flamenco 

i  hiszpańskich torreadorów, greckich 
bogów, kibiców biało-czerwonych, Pip-
pi Langstrumpf, Smerfy, wielbicieli piz-
zy, fanów Cristiano Ronaldo i Świętych 
Mikołajów.

W  czasie, gdy jury zastanawia-
ło się na przyznaniem nagród,                                                                                  
uczniowie rozwiązywali zagadki słow-
no-muzyczne związane z  państwami 
europejskimi, a  także na scenie swoje 
umiejętności taneczne zaprezentowały 
uczennice z klas V-VI.

Podsumowaniem Święta Europy było 
ogłoszenie wyników i rozdanie nagród za 
konkursy plastyczne:

(klasy 0- III) I miejsce – Wiktoria Pi-
kron, klasa 0
II miejsce – Róża Lesner, klasa III a
III miejsce – Zuzanna Zieman, klasa II a

wyróżnienia: Jakub Majewski klasa  
II a, Zuzanna Bianga klasa II b, Nikodem 
Lesner klasa III b, Maja Kanczkowska kla-
sa IIIb

(klasy IV-VI) I miejsce – Adrian Okroj, 
klasa VI b i Kacper Majewski, klasa V b

(klasy I-III gimnazjum) I  miejsce - 
Małgorzata Zieniuk, klasa II a
oraz nagród dla klas za najciekawsze od-
zwierciedlenie w stroju wybranego pań-
stwa europejskiego:

(klasy 0 – III) I miejsce – klasa II c – 
Hiszpania

wyróżnienia: oddział 5-ciolatków: 
Włochy, klasa II a: Austria i II b: Grecja

(klasy IV-VI) I miejsce – klasa V c – 
Polska

(klasy I – III g.) I miejsce – klasa II b 
– Belgia

wyróżnienie: klasa I b: Francja

Zorganizowanie Święta Europy w szko-
le miało na celu budowanie i rozwijanie 
u uczniów zainteresowań krajami euro-
pejskimi, a  także kształtowanie poczu-
cia przynależności do Europy i szacunku 
do różnych narodowości. Zaangażowa-
nie i pomysłowość uczniów oraz wycho-
wawców przy doborze strojów i symboli 
poszczególnych państw europejskich 
dostarczyła wielu wrażeń i pozytywnych 
emocji na scenie.

organizator: Małgorzata Koleśnik  
– wychowawca klasy III a

bożepole wielkie



GIKiB w Bibliotece Powiatowej w Wejherowie

Trzeci Dzień Tygodnia Bibliotek 
w  Powiatowej Bibliotece Publicz-

nej w  Wejherowie przebiegł bardzo 
aktywnie i  wesoło. Wszystko za spra-
wą Bibliotekarzy z Gminnej Instytucji 

Kultury i  Biblioteki w  Łęczycach, któ-
rzy pojechali tam swoim kolorowym Bi-
bliobusem. Było to pierwsze spotkanie 
z cyklu „Otwórz się na Biblioteki z po-
wiatu wejherowskiego”, celem którego 

było poznanie przez czytelników Biblio-
tek w swoim okręgu. Pracownicy wraz 
z Panią Dyrektor Hanną Mancewicz na 
czele przygotowali wiele atrakcji dla dzie-
ci odwiedzających tego dnia Bibliotekę. 
Liczne gry, zabawy, animacje, a nawet 
nagrody dla małych uczestników spra-
wiły dzieciom wiele radości. A pojawi-
ło się ich sporo, bo aż 3 grupy: klasa 2d 
z SP nr 9 w Wejherowie, przedszkolaki 
z Przedszkola „Akuku” oraz przedszko-
laki z „Przedszkola Sióstr Zmartwych-
wstanek w Wejherowie”. Mamy nadzieję, 
że mali czytelnicy zapamiętają GIKiB 
i w przyszłości nas odwiedzą.

Marta Sikora
GIKiB

Rozkład jazdy „Biblioteki na kółkach”
PONIEDZIAŁKI 12 czerwca i 26 czerwca

WTORKI 13 czerwca i 27 czerwca

Świetlino Kaczkowo Dąbrowa Wysokie Chrzanowo Witków Pużyce Świchowo Kisewo

10.00-
10.30

10.35-
11.00

11.05-
11.30

11.35-
12.00

12.05-12.20 12.25-
12.45

12.55-
13.10

13.20-
13.35

13.45-
14.15

Wielistowo Węgornia Dąbrówka 
Wlk.

Karczemki 
Młyn

Dzięcielec Nawcz Łówcz 
Górny

10.00-10.20 10.30-10.50 11.00-
11.20

11.35-
11.50

12.00-
12.30

12.35-
13.00

13.10-
13.30

Kalendarz imprez - czerwiec 2017
Dzień Rodzinny (impreza rekreacyjna)
Przegląd Piosenki Polskiej
Miejsce: Bożepole Wielkie
Organizator: GIKiB, Sołectwo, Caritas

Bubble Mania CUP (zaliczany do Turnie-
ju Sołectw)
Miejsce: Bożepole Wielkie, Orlik
Organizator: GIKiB

FUTBOL AMERYKAŃSKI
(warsztaty i pokaz)
Miejsce: Bożepole Wielkie ,Orlik
Organizator: GIKiB , Białe Lwy Gdańsk

SOBÓTKA (festyn)
Miejsce: Nawcz
Organizator: GIKiB, sołectwo
Gra terenowa „W poszukiwaniu
kwiatu paproci”

Dzień Dziecka
Miejsce: Dąbrowa (04.06), Kaczkowo (03.06), 
Łęczyce (04.06), Kisewo
i Strzelęcino (10.06)
Organizator: GIKiB

3-06

3-06

czerwiec

23-06

17-06
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Ratuj Moje Życie

SOBÓTKA (festyn)
Miejsce: Nawcz
Organizator: GIKiB, sołectwo
Gra terenowa „W poszukiwaniu
kwiatu paproci”

26 kwietnia 2017r. w świetlicy w Kisewie odbył się już VII 
Międzypowiatowy Konkurs Pierwszej pomocy dla gim-

nazjalistów „Ratuj Moje Życie”.
Celem konkursu jest przede wszystkim promowanie zasad 

pierwszej pomocy oraz pogłębianie wiedzy na temat współ-
czesnych zagrożeń życia i zdrowia, a także sposobów udziela-
nia pomocy poszkodowanym.

W tym roku w konkursie wzięło udział 8 drużyn. Gościliśmy 
gimnazjalistów z następujących szkół: Gimnazjum w Strzepczu, 
Gimnazjum w Łebie, Gimnazjum w Lini, Gimnajzum w No-
wej Wsi Lęborskiej, Gimnazjum w Łęczycach, Gimnazjum 

w Bolszewie, Gimnazjum w Cewicach oraz Gimnazjum w Bo-
żympolu Wielkim. Każdy zespół składał się z trzech osób.

Konkurs był podzielony na dwa etapy: teoretyczny i prak-
tyczny. W pierwszej części każdy z uczestników mógł spraw-
dzić swoja wiedzę rozwiązując test składający się z 31 pytań 
z zakresu pierwszej pomocy. W drugiej części gimnazjaliści 
mogli sprawdzić swoją wiedzę praktyczną. Organizatorzy przy-
gotowali pozoracje przedstawiające sytuacje zagrażające życiu 
i zdrowiu, a bardzo często pojawiając się w codziennym życiu. 
Drużyny musiały udzielić pomocy kobiecie, która została po-
parzona, budowlańcowi, który w trakcie remontu uległ wypad-
kowi, rowerzyście potrąconemu przez samochód oraz pilarzowi, 
który w trakcie wycinania drzew stracił przytomność. Młodzież 
bardzo dobrze poradziła sobie zarówno w zmaganiach teore-
tycznych jak i praktycznych.

Na zakończenie odbyło się wręczenie nagród, dyplomów 
i podziękowań. Jeszcze raz składamy serdeczne podziękowania 
zaprzyjaźnionym szkołom, które od kilku lat przyjeżdżają na 
ten właśnie konkurs i z roku na rok prezentują wyższy poziom. 
Dziękujemy również Ochotniczej Służbie Ratowniczej z Lębor-
ka za pomoc w organizacji i przebiegu konkursu.

Poniżej lista nagrodzonych:

i miejsce – Gimnazjum w Nowej Wsi Lęborskiej
ii miejsce–Gimnazjum w Strzepczu
iii miejsce – Gimnazjum w Lini
iv miejsce – Gimnazjum w Bolszewie
v miejsce – Gimnazjum w Cewicach

Wszystkim gratulujemy i zapraszamy za rok!

Magdalena Kreft
GIKiB
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12 maja swoje święto obchodziły Pielęgniarki. Z tej okazji 15 
maja w bibliotece szkolnej w Łęczycach gościliśmy panią 

Justynę Natkaniec – pielęgniarkę szkolną oraz przedszkolaki 
wraz z wychowawczynią, Panią Wioletą.

Zgromadzonych powitały dziewczęta z kółka biblioteczne-
go występem pt.: „Taki duży, taki mały może zdrowym być !”.
Następnie Pani Justyna przeczytała przedszkolakom fragmen-
ty książki „Mam przyjaciółkę pielęgniarkę” oraz opowiedziała 
o swojej pracy. W bardzo ciekawy sposób przekazywała dzie-
ciom informacje na temat podstawowych zasad higieny ciała 
i dbania o zdrowie. Przedszkolaki dowiedziały się również jak 
bardzo ważne w życiu jest prawidłowe odżywianie i zdrowy tryb 
życia. Wielkie zainteresowanie wzbudziła walizka, którą przy-
niosła pani pielęgniarka. Pani Justyna pokazała i zademonstro-
wała na uczniach niektóre przedmioty wykorzystywane podczas 
badań i leczenia pacjentów np. założenie opatrunku, mierzenie 
ciśnienia i demonstracja stetoskopu.

Na zakończenie przedszkolaki zaśpiewały pani pielęgniarce 
„Sto lat”, wręczyły podziękowanie i kwiaty.

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy Pani Justynie za miłe i bardzo 
interesujące spotkanie. Życzymy wszelkiej pomyślności w ży-
ciu osobistym i zawodowym, wytrwałości, radości i … zdrowia.

Bogusława Kondratko

Święto Pielęgniarki w bibliotece szkolnej
w Łęczycach

Międzynarodowy 
Dzień Tańca

Już po raz drugi świętowaliśmy w Gminie Łęczyce Między-
narodowy Dzień Tańca. Święto to przypadało w tym roku 29 

kwietnia. Tego też dnia w świetlicy w Kisewie odbyły się war-
sztaty taneczne. Dzieci i młodzież przez kilka godzin uczyły 
się choreografii przygotowanej specjalne na ten dzień przez 
Panią Natalię Szafrankiewicz i Natalię Zając, którym baaardzo 
serdecznie dziękujemy;) Ogromne podziękowania i gratulacje 
należą się również uczestniczkom warsztatów - za wytrwałość 
i fantastyczną zabawę!:)

Magdalena Kreft
GIKiB

Sobótka
w Nawczu

Kwiat paproci zakwitający raz w roku miał
zapewnić znalazcy bogactw

i wszelki dostatek…
Dlatego też wszem i wobec ogłaszamy,

że wielkie wydarzenie mamy
23 czerwca roku bieżącego

poszukamy Kwiatu w paproci leżącego.
Niech przybędą panny na wydaniu

(te wydane też)
kawalerów zacnych, jak i mężów szanowanych, 
ojców, matki i wszelakie dziatki zapraszamy do 

Nawcza do naszej chatki…
czyli świetlicy

16:00 – 17:00 „Dla każdego coś fajnego” - dmu-
chańce, malowanie twarzy, kolorowanki

i wspólne zabawy
17:00-17:30 Animacje czyli

zielone brykanie
17:30-18:00 Koncert ColoRed I część

18:00-19:00 Poszukiwanie kwiatu paproci
( konkursy dla każdego )

19:00-19:30 Koncert ColoRed II część
19:30-21:00 koncert zespołu Octava
21:00 Świętojańskie tańce i hulanki

Organizator: 
Sołectwo Nawcz oraz

łęczyce
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Tydzień Bibliotek
 w Gminie Łęczyce
W dniach od 8 do 15 maja w całej Pol-

sce obchodzony był XIV Ogólno-
polski Tydzień Bibliotek. Jego głównym 
celem jest podkreślanie roli czytania i bi-
bliotek w poprawie jakości życia, edukacji 
oraz zwiększenie prestiżu zawodu biblio-
tekarza i zainteresowania książką szero-
kich kręgów społeczeństwa. Tegoroczna 
edycja upłynęła pod hasłem „Biblioteka. 
Oczywiście!”

Jak co roku z tej okazji Gminna Biblio-
teka Publiczna w Łęczycach przygotowała 
dla czytelników szereg atrakcji.
W poniedziałek Biblioteka gościła dzieci 
ze „Słonecznego Przedszkola”. W ramach 
lekcji bibliotecznej najmłodsi poznali hi-
storię Kici Koci, która wraz z mamą od-
wiedziła Bibliotekę. Gościem specjalnym 
spotkania była pani Maria Gruszfeld, któ-
ra przeczytała dzieciom kilka bajek oraz 
wierszy.

Tego samego dnia w Filii Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Strzebielinie odbyło 
się spotkanie autorskie z Agnieszką Lin-
gas-Łoniewską. Pani Agnieszka jest obec-
nie jedną z najbardziej rozpoznawalnych 
autorek na polskim rynku wydawniczym. 
Podczas spotkania opowiedziała o sobie 
i swoim pisarstwie. Na zakończenie od-
powiedziała na pytania czytelników oraz 
podpisała egzemplarze swoich książek.
We wtorek Bibliotekę odwiedził Pan Bog-
dan Godzisz, który opowiedział uczniom 
klasy Vb o swojej kolekcji radioodbior-
ników pochodzących z czasów PRL-u. 

Zaprezentował też, w jaki sposób działa-
ją poszczególne modele.

Z kolei w środę 10 maja Biblioteka na 
kółkach odwiedziła Powiatową Bibliote-
kę Publiczną w Wejherowie. Z tej okazji 
pracownicy GIKiB wraz z Panią Dyrek-
tor Hanną Mancewicz przygotowali dla 
najmłodszych wiele atrakcji. Dzieci od-
wiedzające tego dnia Bibliotekę zwiedziły 
Bibliobusa, a także wzięły udział w licz-
nych grach i  konkursach. Dodatkową 

atrakcją były kolorowe balony oraz ma-
lowanie buziek.

W czwartek, w ramach projektu „Czy-
tam sobie w Bibliotece”, odbyło się spot-
kanie z uczniami klasy IIIa. Na początek 
dzieci miały okazję sprawdzić swoją wie-
dzę na temat biblioteki. Następnie wspól-
nie przeczytano książkę Zofii Staneckiej 
pt. „Historia pewnego statku. O rejsie 
Titanica”. Spotkanie zakończyła wspól-
na zabawa.

Na zakończenie Tygodnia Bibliotek, 
w piątek 12 maja, odbył się już III Turniej 
Bibliotek Gminy Łęczyce. W zawodach 
oprócz Gminnej Biblioteki Publicznej 
wzięły udział Filie z Bożegopola Wiel-
kiego i Strzebielina oraz Biblioteki Pub-
liczno-Szkolne z Brzeźna Lęborskiego 
i Rozłazina.

Tematem przewodnim Turnieju był 
Phileas Fogg i jego podróż dookoła świa-
ta. Jednym z jego etapów była gra miej-
ska, podczas której uczestnicy szukali 
Agentów ulokowanych na terenie Łęczyc. 
Puchar zwycięzcy otrzymała drużyna re-
prezentująca Bibliotekę Publiczno-Szkol-
ną w Rozłazinie. Impreza zakończyła się 
grillem dla wszystkich uczestników.

Wszystkim, którzy pomogli Nam w or-
ganizacji Tygodnia Bibliotek, składamy 
serdeczne podziękowania!:)

Agnieszka Damaszke
GBP w Łęczycach

łęczyce
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Kwiecień w słonecznym przedszkolu

Miesiąc kwiecień upłynął nam szybko 
i bardzo aktywnie. Dzięki cieplej-

szym dniom mogliśmy dużo czasu spę-
dzić na świeżym powietrzu. Wspólnie 
z paniami posadziliśmy kwiatki, mieli-
śmy też okazję zrobić porządki w przed-
szkolnym ogródku. Każdy przedszkolak 
miał wyznaczony dzień, w  którym to 
podlewał kwiatki. Wszystkie przedszko-
laki bardzo polubiły te zadania i z utęsk-
nieniem i  niecierpliwością czekały na 
swój dzień.

Kwiecień był również miesiącem 
przygotowań do Świąt Wielkiej Nocy. 
Aby lepiej zaznajomić się z tradycjami 

wielkanocnymi wspólnie przygotowywa-
liśmy kolorowe dekoracje, malowaliśmy 
jajka, kleiliśmy zajączki. Każde dziecko 
miało szansę opowiedzieć jak w jego ro-
dzinie obchodzi się Wielkanoc. Dzieci 
dowiedziały się, co powinno się znaleźć 
w koszyczkach wielkanocnych, by móc 
taki później samodzielnie wykonać. Na 
koniec naszych wielkanocnych zmagań 
znaleźliśmy list od zajączka. Za wyko-
nanie kilku zadań każdy dzielny przed-
szkolak otrzymał od niego piękny prezent.
21 kwietnia obchodziliśmy w przedszko-
lu Dzień Ziemi. W związku z tym przed-
szkolaki dowiedziały się jak poprawnie 

segregować śmieci, do czego służą róż-
nokolorowe pojemniki. Każdy wie już 
czym jest recykling i że z segregowanych 
odpadów można uzyskać jeszcze cenne 
surowce i wyprodukować nowe rzeczy. 
Dodatkowo dzieci zyskały wiedzę na te-
mat dbania o otaczające nas środowisko 
i naszą planetę.

W kwietniu odwiedził nas także Edu-
-fun. Wszystkie dzieci tym razem sa-
modzielnie wykonały cudną, kolorową, 
kauczukową piłeczkę. Każda z nich pach-
niała inaczej- gumą balonową, coca-colą, 
bananem itd. Na pamiątkę zajęć piłeczki 
powędrowały z dziećmi do domu.

Kwiecień zakończył się tygodniem 
wiedzy o naszym kraju i wychowania pa-
triotycznego. Każdy przedszkolak uczył 
się słów hymnu państwowego jak i wier-
sza „Kto Ty jesteś?- Polak Mały”. Każdy 
również zna już doskonale barwy i sym-
bole narodowe. Przedszkolaki miały oka-
zję samodzielnie wykonać godło i flagę 
oraz piękny, biało-czerwony kotylion.

Natalia Chmielecka


